
  Solicite hasta $5,000 durante un periodo de 12 meses

CUBRE :  ELEGIBILIDAD :

Programa de Asistencia Financiera de
Emergencia (o EFA) para Personas con VIH

PARA APLICAR, CONTACTE A: 
Especialista en beneficios del VIH (BSS) 
Equipo de coordinación de atención médica (MCC) 

 
 Por favor consulte la lista de contactos en la parte 
 posterior.

Vivir en el condado de Los
Ángeles
Diagnostico de VIH  
Ingresos corrientes ≤ 500% FPL
Actualmente no recibir
ninguna otra forma de
asistencia financiera de
emergencia

Renta (con un contrato de

alquiler a su nombre)

Servicios publicos (gas, luz,

agua, Wi-Fi) o teléfono

celular (Factura de servicios

públicos a su nombre)    

Alimentos y transporte

Todos los pagos de asistencia financiera se realizan en nombre del 
cliente, manteniendo la confidencialidad y protegiendo la información de 

salud personal. No se realizan pagos directos a los clientes.



Agency Supervisor/ Coordinator Contact Information Email

AIDS Healthcare Foundation Nubia Treminio (310) 657-9353 ext. 55640 nubia.treminio@ahf.org

APLA Health & Wellness Center BSS Appointment Line (213) 201-1615 tmonteilh@aplahealth.org

AltaMed Health Services Yenmie Stevenson (323) 869-5450 ytapia@altamed.org

City of Long Beach Department of Health and 
Human Services

Rosario (Rosie) Gutierrez-Tufuga (562) 570-4316 rosie.tufuga@longbeach.gov

East Valley Community Health Center Marta Melendez-Romero (909) 620-8088 ext. 3208 mmelendez@evch.org

JWCH Institute, Inc. Heshan Wijegunaratne (626) 744-6140 Ext. 5220 hwijegunaratne@jwch.org

Minority AIDS Project Atonia Barrios (323) 936-4949 abarrios@minorityaidsproject.org

Northeast Valley Yusseth Velazquez (818) 988-6335 ext. 50745 yussethsanchez@nevhc.org

St. Mary Medical Center Randy Hope (562) 624-4934 Randy.Hope@dignityhealth.org

Tarzana Treatment Centers Andrea Fuller (818) 342-5897 ext. 2122 afuller@tarzanatc.org

Venice Family Clinic Julie Garcia (310) 664-7613 juliegarcia@mednet.ucla.edu

AIDS Healthcare Foundation Nicole Sanchez (213) 589-4607 nicole.sanchez@ahf.org

APLA Health & Wellness Center Scott Blackburn (213) 201-1422 sblackburn@apla.org

AltaMed Health Services Derek McKernan (323) 869-5450              dmckernan@altamed.org
Children's Hospital Los Angeles Miguel Martinez (323) 361-3908 mimartinez@chla.usc.edu

Marina Ohlson-Smorick (562) 570-4329 Marina.Ohlson-Smorick@longbeach.gov
Iris Gibbs (562) 570 - 4544 Iris.Gibbs@longbeach.gov

East Valley Community Health Center Marta Melendez-Romero (909) 620-8088 ext. 3208 mmelendez@evch.org

El Proyecto del Barrio, Inc. Bessy Herrera (818) 892-8630 bherrera@elproyecto.org

JWCH Institute, Inc. James Cook (818) 419-4335 svaldivia@jwchinstitute.org
Los Angeles LGBT Center   MCC Direct Line (323) 993-7414 mcc_admin@lalgbtcenter.org
St. Mary Medical Center Randy Hope (562) 624-4934 randy.hope@dignityhealth.org

Tarzana Treatment Centers Andrea Fuller (818) 342-5897 ext. 2122 afuller@tarzanatc.org

Venice Family Clinic Julie Garcia (310) 664-7613 juliegarcia@mednet.ucla.edu
Watts Healthcare Corp. Rosalynd Williams (323) 564-4331 ext. 3321 rosalynd.williams@wattshealth.org
Men's Health Foundation Al Loupe (310) 550-1010 ext. 3003 Alfred.loupe@menshealthfound.org

Pedro Rodriguez (818) 988-6335  ext. 50739 pedrorodriguez@nevhc.org
Noel Barragan (818) 988-6335 ext.  50721 noelbarragan@nevhc.org
Andrew Braga (818) 998-6335  ext  50745 andrewbraga@nevhc.org

St. John's Well Child and Family Center Xavier Laporte-Sanchez (323) 541-1600 ext 1079           xlaporte@wellchild.org

T.H.E. Clinic, Inc. Tracy Horn (323) 730-1920 ext. 3225 thorn@tohelpeveryone.org
University of California, Los Angeles Jeannie Acdan (310) 843-2014 JAcdan@mednet.ucla.edu 

BENEFIT SPECIALTY SERVICES (BSS)

MEDICAL CARE COORDINATION (MCC) TEAMS

City of Long Beach Department of Health and 
Human Services

Northeast Valley
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